*Scilicet & rerum nunc foecundissima tellus,  
Vna parenes frugumque eadem, pecudumque virûmque,  
Stabit, anhela, tremens, squallenti torrida vultu,  
Flammarumque globos liquefacta ad sidera mittet,  
Cum gemitu fluuiorum, atque indignantibus vndis.*

*At super horrendo mugitu maximus aether  
Concutiet trepidantem; abruptis vndique nimbis  
Fulmina praecipitans, tempestatesque coruscas,  
Et late ambusti voluent incendia montes:  
Vastus Athos, multaque coma conspectior Haemus,  
Gargaraque, & Rhodope, Tmolusque, & Pindus, & Oeta,  
Emathiusque Erymanthus, & imbrifer Apenninus.  
Ipse pater densam prouolens pectore noctem,  
Immanesque humeros glacie liquefactus & ora,  
Excutiet lapsis axem ceruicibus Atlas.  
Pondere quo polus omnis humo ruet, & ruet omnis  
Tellurem sparsis inuolens ignibus aether.*

*Aurea nec coeli euadent simulachra, nec ipse  
Oceanus genitor, spumoso turbidus alueo,  
Gurgite qui rauco solidum circumtonat orbem.*

*Quare agite, & mentem peritura euoluite mole,  
Aeternosque animos certis affigite rebus.*

*Hoc opus, obscuro digressus corpore & vmbris,  
Spiritus, & caeca membrorum lege solutus,  
Persequitur, totusque in se diffunditur ipse.  
Et letum, non exigua jam parte peractum,  
Excipit, atque animum poscenti reddit Olympo.*

**Dan. Heinsii De contemptu mortis  
Lib. II.**

**Argumentum.**

Secundus liber multis rationibus ac copiose docet, quare mors fit contemnenda. Ac primo, quanta vitae sit calamitas: tum quo pacto animus ad contrariam de morte opinionem, & contemptum ejus, praeparandus sit. Quae agenda in hanc rem, quae fugienda. Qua occasione inter caetera, multis argumentis animae probatur immortalitas.

*HActenus affixam tenebris, vitamque per omnem  
Sensibus obsessam, coeli ad primordia mentem  
Duximus, & patriae errantem donauimus, ante  
Funere quam summo mortales exuat artus.  
Nunc munire animum vera ratione docebo*

*Ante obitum. da, nate Deo, dum pectore maior  
Spiritus exoritur, felixque illabitur ardor,  
Hactenus ignotum populo decurrere campum.*

*Regum ordimur opus, terrorem attollere supra  
Fatorum, letique auidi semperque minantis,  
Palanteis animos. quo nec suprema potestas  
Sponte sua vexit trepidos; nec purpura, nec quae  
Signa per euictas attollunt plurima gentes.*

*Hoc circum, quodcunque poli fulgentia tecta,  
Et late extremis describit finibus aether,  
(Vt vero semota procul sententia dictat)  
Fortunae domus est. Quam magni rector Olympi,  
Mutantem summis ima, & sine more ruentem,  
Dirigit, ac pressis ex alto adducit habenis,  
Providus: ipse autor rerum ac suprema potestas.  
At quantum penetrare homini ratione negatum est,  
Euentusque animo, & caecas distinguere causas,  
Fortunam miseri dixerunt. Hanc tristis Egestas,  
Et Labor, & miseranda Fames, & mille dolores,  
Et totae morborum acies comitantur euntem.*

*Ergo vbi curarum in medio saeuissima mater  
Deposuit Natura hominem, coelestibus ortum  
Seminibus, vitae impatiens in limine primo,  
Personat ingratas querulis vagitibus auras,*

*Et nasci inuitus, superos testatur & astra.  
 Quoque magis flammae liquidos sub pectore motus  
 Hausit, & aeterni radios libavit Olympi,  
 Hoc magis ignavi detrectat corporis artus,  
 Vt male conueniens animo atque ignobile pondus.  
 At quibus egelidus circum praecordia sanguis  
 Torpet, hebetque animi moribundo in corpore vires,  
 His neque libertas studio, neque meta laborum est.  
 Quin magis atque magis portu tremuere sub ipso:  
 Admoniti quanuis Fortunae crebra minantis  
 Fluctibus, & saeuas experti numinis iras.  
 Vsque adeo totis insedit sensibus error.*

*Quocirca, trepidae meditari incommoda vitae,  
 Suadebo, ancipitesque vias tristeisque dolores,  
 Funditus ex imo pauor ut se pectore migret:  
 Illius inque locum subeat tranquilla voluptas,  
 Et vitae despectus, & alta incuria leti:  
 Queis sine nec dulces fas est deducere luces,  
 Nec coelo, oblitam terrarum, attollere mentem.*

*Ac neque monstrandi labor impendendus inanis,  
 Quae sua quemque premat sors, aut inuisa sequatur.  
 Ante oculos namque innumeris volitantia formis  
 Objecere Dei damna, ingratosque labores,  
 Funeraque, ignaris mortalibus, impius ex quo*

*Japetionides aeternum sustulit ignem,  
 Et nondum genitas damnauit munere genteis.  
 Siue, vt prisca canunt maiorum oracula vatum,  
 Et melius chartis diuini prodita Mosei,  
 Postquam interdicta libauit ab arbore fructus,  
 Telluris soboles, & nostri sanguinis autor.  
 Hinc fera diluuias seriesque immensa malorum  
 Protinus incubuit generi: comitesque dolores  
 Et maiorum agitant contagia foeda nepotes.  
 Cuncta autem, neque qui numeros rimatus arenae est,  
 Delius, & veteres populorum oracula Delphi,  
 Nec Dodonae referant ex ordine quercus.*

*At libertatem, coeli super ardua tecta  
 Aetherius posuit genitor: quo pergere magnae  
 Festinant animae, moestisque excedere rebus  
 Corpore deposito, totamque intendere mentem.*

*In primis, ne quae fati venientis imago  
 Occurat trepidanti, interque, errore recepto,  
 Nequicquam capiat securae gaudia vitae;  
 Virtutem excelsam induitor, quae pectore toto  
 Contemptum insinuet rerum, vitaeque, necisque,  
 Ardenteisque intus stimulos accendat honoris.  
 Quam tibi, vel vitae ratio regina tuendae,  
 Et leti sola imperio sapientia maior,*

*Vel veterum repetita dabunt exempla virorum:  
 Seu Phoebo, seu quis Mauorte inuictus & armis,  
 Pertulit instantem sublimi pectore mortem:  
 At seruare alios longeque arcere decebit,  
 Quos pauor ille agitat, sensusque obsedit inertes.  
 Nec tam contagem horrerim, aut quae crimine coeli  
 Ducitur, & totam paulatim pascitur vrbem,  
 Orta lues. fuge singultus lamentaque, pubes,  
 Et moestos gemitus, saevasque in pectora palmas,  
 Et quaecunque adhibent natorum in funere matres.*